Deinde inimica modis multis sunt atque ueneno
ipsa sibi inter se; quare aut congressa peribunt
aut ita diffugient, ut tempestate coacta
fulmina diffugere atque imbris uentosque uidemus.

Denique quattuor ex rebus si cuncta creantur
atque in eas rursum res omnia dissoluuntur,
qui magis illa queunt rerum primordia dici
quam contra res illorum retroque putari?
alternis gignuntur enim mutantque colorem
et totam inter se naturam tempore ab omni.
[fulmina diffugere atque imbris uentosque uidemus.]

sin ita forte putas ignis terraeque coire
corpus et aerias auras roremque liquoris,
nil in concilio naturam ut mutet eorum,
nulla tibi ex illis poterit res esse creata,
non animans, non exanimo cum corpore, ut arbor;
quippe suam quicque in coetu uariantis acerui
naturam ostendet mixtusque uidebitur aer
cum terra simul et quodam cum rore manere.
at primordia gignundis in rebus oportet
naturam clandestinam caecamque adhibere,
emineat ne quid, quod contra pugnet et obstet
quo minus esse queat proprie quodcumque creatur.

Quin etiam repetunt a caelo atque ignibus eius
et primum faciunt ignem se uertere in auras
aeris, hinc imbrem gigni terramque creari
ex imbris retroque a terra cuncta reuerti,
umorem primum, post aera, deinde calorem,
nec cessare haec inter se mutare, meare
a caelo ad terram, de terra ad sidera mundi
quod facere haud ullo debent primordia pacto.
immutabile enim quiddam superare necessesit,
ne res ad nihilum redigantur funditus omnes;
nam quod cumque suis mutatum flnibus exit,

para que possas, a partir daqui, deduzir que as coisas têm
um extremo mínimo que já não se pode ver.

A isto acresce, do mesmo modo, porque supõem
como elementos da matéria corpos moles, os quais nós percebemos
que tiveram uma origem e têm um corpo sujeito à morte,
que o universo inteiro regresse totalmente ao nada e,
do nada renascendo, novamente ganhe vigor o todo o universo.
Vê-se bem quanto uma e outra hipótese estão longe da verdade.

Além disso, estas coisas são hostis umas para as outras,
de muitos modos, umas são veneno para as outras,
por isso ou perecerão ao juntar-se ou repelir-se-ão
tal como, quando se forma uma tempestade, vemos os raios,
as chuvas e os ventos a afastar-se em todas as direcções.

Depois, se tudo é criado por quatro elementos, e de novo
tudo neles se dissolve, porque é que se há-de dizer que estes
são os primórdios das coisas, em vez de se pensar, ao invés,
que as coisas é que são os primórdios deles?
Com efeito, estes elementos geram-se alternadamente,
mudam de cor, trocam entre si toda a sua natureza desde sempre.